
Jungtinė  Karalystė  gausiai
paminėjo  atkurtos  Lietuvos
šimtmetį
Minint atkurtos Lietuvos šimtmetį Jungtinėje Karalystėje, šventės nuvilnijo nuo
Škotijos  iki  Anglijos  šiaurės.  Lituanistinėse  mokyklose  vaikai  piešė  šimtmečio
Lietuvą, dainavo, šoko, rengė spektaklius. Vasario 16-ąją Trispalvės suplevėsavo
languose, atlapuose, miestuose ir aukštumose. Londono metro pasipuošė Antano
Šimkaus eilėmis, įvairiose miesto vietose švieslentėse sužibo Lietuvos vėliava.

Na,  o  Jungtinės  Karalystės  Lietuvių  Bendruomenė  pakvietė  tautiečius  kartu
atšvęsti  šimtmečio  vasario  16-osios  šeštadienį,  vasario  17-ąją.  Nuo  ryto
lituanistinių  mokyklų  vaikai  buvo  pakviesti  į  įdomiosios  istorijos  animuotą
paskaitą, kurią vedė Lietuvos edukologijos universiteto Istorijos fakulteto Lietuvos
istorijos katedros docentas dr. Deimantas Karvelis. Istorikas vaikams pasakojo,
kokia svarbi kiekvienam lietuviui vasario 16-oji, kaip gimė Lietuvos vėliava, kaip
buvo sukurta „Tautiška giesmė“. Sužinojome, kad Lietuva buvo okupuota net šešis
kartus! Vaikai susidomėję klausė ir atsakinėjo į doc. dr. D. Karvelio klausimus.

Nuo penktadienio Londono Barkingo savivaldybės rotušės skverelyje suplevėsavo
Lietuvos  vėliava,  kurią  iškilmingai  iškėlė  Londono  Barkingo  ir  Dagenhamo
savivaldybė, tuo parodydama, kad lietuvių bendruomenė, gyvenanti Londone, yra
gerbiama ir  puoselėjama.  Oficialus  vėliavos  pagerbimas  įvyko  vasario  17-ąją,
šeštadienį. Šeimos su vaikais, jaunimas ir vyresnio amžiaus žmonės, lietuviškų
organizacijų atstovai atvyko sugiedoti tautinės giesmės ir sukalbėti  maldos už
Tėvynę.  Po  pagerbimo  ceremonijos  visi  draugiškai  nukeliavome  į  šventinį
minėjimą.  Minėjime lietuvius sveikino LR ambasadorius Jungtinėje Karalystėje
Renatas Norkus, JKLB pirmininkė Dalia Asanavičiūtė, istorijos doc. dr. Deimantas

https://pasauliolietuvis.lt/jungtine-karalyste-gausiai-paminejo-atkurtos-lietuvos-simtmeti/
https://pasauliolietuvis.lt/jungtine-karalyste-gausiai-paminejo-atkurtos-lietuvos-simtmeti/
https://pasauliolietuvis.lt/jungtine-karalyste-gausiai-paminejo-atkurtos-lietuvos-simtmeti/


Karvelis, Londono Barkingo ir Dagenhamo savivaldybės Tarybos lyderis Darrenas
Rodvellas,  JK  Lietuvių  Jaunimo  Sąjungos  pirmininkė  Marija  Antanavičiūtė,
Londono Sičio lietuviu klubo prezidentas Marius Raugalas, Baltų tarybos valdybos
narys Aleksas Vilčinskas, Lietuvių skautų sąjungos Europos rajono vadas Kęstutis
Stirba, Šv. Kazimiero parapijos kunigas Petras Tverijonas ir Lietuvių evangelikų
sekmininkų bažnyčios pastorius Darius Ditkevičius.

Minėjime dalyvavo šių lituanistinių mokyklų auklėtiniai:

„EC Lighthouse“ mokiniai, vadovė Nijolė Jankauskienė
„Kodėlčius“, vadovė Rūta Bosienė
„Obelėlė“, vadovė Alvija Černiauskaitė
„Mano pirmieji mokslai“, vadovė Simona Staptienė
Šokių studija „Polėkis“, vadovė Aira Kubiliūtė
Studija „Jūra“, vadovė Gintarė Ulevičiūtė
Suaugusiųjų choras „Gausa“ vadovė Rita Gužauskienė
Folkloro ansamblis „Saduto“, vadovė Ligita Malinauskienė
Šokiu grupė „Versmė“, vadovė Teresė Budryn
Estradine grupė „Taurus“.

Šventinis koncertas truko dvi su puse valandas, tačiau nė kiek neprailgo, nes
visus užbūrė dalyvių dainos ir šokiai.  O vakarą vainikavo vakaronė su Arvydu
Vilčinsku.

Sekmadienio  rytą  rinkomės  šventinėms  šv.  Mišioms  Londono  Šv.  Kazimiero
bažnyčioje, po jų vykome į istorijos paskaitą suaugusiesiems su istorijos doc. dr.
Deimantu Karveliu.



JKLB nuotraukos

https://pasauliolietuvis.lt/jungtine-karalyste-gausiai-paminejo-atkurtos-lietuvos-simtmeti/dsc_7878/
https://pasauliolietuvis.lt/jungtine-karalyste-gausiai-paminejo-atkurtos-lietuvos-simtmeti/dsc_7868/


Parengė Dalia Asanavičiūtė

pasauliolietuvis.lt


